Thale
Diretor

Botta
io Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves. 176- CEP 14.150-000 - Serrana - SP

www.serrana.sp.gov.br  - info©serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244

Serrana, 19 de março de 2021

Ofício 041/2021
Ref.:  Resposta ao Requerimento n° 85/2021 Câmara Municipal de Serrana.

Prezados (as) Senhores (as),

Vimos por meio deste, informar que estamos trabalhando com muito empenho

para sanarmos este grave problema, que é a destinação correta dos resíduos sólidos,

principalmente os resíduos de construção civil.

Como maneira de solução, a implantação da Coleta Seletiva, Eco Pontos e

Caçambas Sociais, serão imprescindíveis, porém necessitam de investimentos

financeiros, para que seja viabilizado tais implantações.

Visto a baixa disponibilização orçamentária, estamos buscando parceiros,

emendas parlamentares e projetos com baixo custo de implantação, para resolução

deste problema que assola nosso município.

Contamos com vossa ajuda.

Aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

	Page 1